UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTROTECNOLOGICO

pÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL

Ata da reunjã
N'3/2019#ROPG

Aos dezassete dias do mês junho de 2019, reuniu-se na sala de reuniões do ENS a
Comissão de Seleção para os processos seletivos para bolsas no Brasil e no exterior,
designada pela Portaria N'3/2019/PROPG, relativa ao Pmjeto Institucional de
Internacionalização(Pll) PRINT-CAPES/UFSC.
' À luz do que rege o Edital N' 05/PPGEA/2019- Bolsas Professor Visitante no
Exterior -- Sênior e Júnior (PVE), a Comissão avaliou uma (01) solicitação de bolsa PVE --
Sênior

A candidata inscrita, Profa. María Angeles Lobo Recto, teve sua documentação
avaliada à luz do referido Edital, seguindo o disposto no item 9.1 :
1- aderência ao subprojeto PRINT-CAPES/UFSC; . ..
11. mérito, originalidade e relevância do plano de trabalho proposto para o desenvolvimento
científico, tecnológico e de inovação;
lll--produção intelectual nosúltimos5(cinco)anos. . . . - , ...
A candidata obteve nota l0,00 (dez) e foi selecionada para uma bolsa rv L, com o meses
de duração.

Florianópolis,17 dejunho de 2019

a de Fátima P. lçluniz Moreira

g #

Rodrigues Finotti

Luiz de Souza

Acad. Beatriz Lied Dalari